
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 7ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

27ης Απριλίου  2015 

Αριθ. απόφασης   67 

                                                             Περίληψη 

Έγκριση του πρακτικού της δημοπρασίας για 

την εκμίσθωση του ισόγειου ακινήτου 

(γραφείο) των οδών 28ης Οκτωβρίου και 

Δαγκλή 1 στην Πλατεία Δημορατίας. 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 27 Απριλίου  2015 ημέρα 
Δευτέρα  και ώρα 14:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την  αριθμ. πρωτ. 15934/23-04-2015  έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η 
οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα 
της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα επτά (7) μέλη  δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                          Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)       1. Τοπ Ισμέτ  
2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης     2.Αθανάσιος Ξυνίδης 
3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης      
4. Ερκάν Κίρατζη                                                  
5. Σιαμπάν Μπαντάκ 

6. Αλεξία Γκιρτζίκη 
7. Απόστολος Αγκόρτζας 

      

 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπ΄αριθ. 15549/22-04-2015 εισήγηση του Τμήματος Ταμείου και Εσόδων η οποία έχει 

ως εξής: Παρακαλώ όπως η Οικονομική Επιτροπή αποφασίσει την έγκριση ή μη του 

πρακτικού της φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας που έγινε την 8 Απριλίου 2015 

ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής δημοπρασιών  για την μίσθωση του ισόγειου γραφείου 

που βρίσκεται στην Πλατεία Δημοκρατίας, 28ης Οκτωβρίου και Δαγκλή 1, έκτασης 

312,71 τ.μ.  

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη : 

1. Οι διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περιπτ. Ε’ του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» 
2. Οι διατάξεις του Π.Δ. 270/81 «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας 

και των όρων διενέργειας δημοπρασιών δι εκποίησιν η εκμίσθωσιν πραγμάτων 

των δήμων και κοινοτήτων». 

ΑΔΑ: 75Ω2ΩΚ8-ΖΔΥ



  

3. Η υπ΄ αριθ. 51/20-03-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με την 

κατάρτιση των όρων για την εκμίσθωση του ακινήτου.  
4. Την υπ΄ αριθ. 407/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για τη 

συγκρότηση επιτροπής δημοπρασιών. 
5. Την υπ΄ αριθ. 12271/27-03-2015 περιληπτική διακήρυξη εκμίσθωσης ακινήτου. 

6. Το από 08-04-2015 πρακτικό φανερής πλειοδοτικής και προφορικής 
δημοπρασίας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   

Εγκρίνει και κατακυρώνει το πρακτικό φανερής και προφορικής πλειοδοτικής 
δημοπρασίας, της 8ης Απριλίου 2015 από την επιτροπή δημοπρασιών, για την  

εκμίσθωση του ισόγειου ακινήτου (γραφείο) που βρίσκεται στις οδούς 28ης Οκτωβρίου 
–Δαγκλή 1 στην Πλατεία Δημοκρατία, έκτασης312,71 τ.μ.   

  

      Αναδεικνύει πλειοδότη την ATTICA BANK Ανώνυμη Τραπεζική Εταιρεία με έδρα 

την Αθήνα, οδός Ομήρου 23 και ΑΦΜ 094014170 ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, που προσέφερε 

ως μίσθωμα το ποσό των 3.550,00  € μηνιαίως με την εγγύηση του κ.Κουσκούνη 

Κωνσταντίνου του Δημητρίου , με  Α.Φ.Μ  024225140,  ο οποίος  έγινε αποδεκτός από 

την Επιτροπή ως εγγυητής. 

Μειοψήφησε ο κ.Σιαμπάν Μπαντάκ διότι όπως ανέφερε θεωρεί ότι το μίσθωμα για το 
συγκεκριμένο ακίνητο είναι μικρό, καθώς επίσης εάν άλλαζε η χρήση του ακινήτου σε 

κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος θα είχαμε μεγαλύτερη συμμετοχή.  
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 67/2015. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 
Ακριβές απόσπασμα  

                                              Ξάνθη, 28 Απριλίου 2015 

 Με εντολή  
                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

       Στυλιανή Μόσχου 
                                                               

                                                               

 

 

 

 

ΑΔΑ: 75Ω2ΩΚ8-ΖΔΥ



  

 

ΑΔΑ: 75Ω2ΩΚ8-ΖΔΥ


		2015-04-28T09:46:27+0300
	Athens




